
788 Sbírka zákonů a nařízení, č. |@g. a (JO.

162.

Vládní nařízení 
ze dne 29. července 1933, 

kterým se mění a doplňuje vládní nařízení ze 
dne 29. srpna 1924, č. 186 Sb. z. a n., kterým 
se provádí zákon ze dne 19. července 1921, č. 
267 Sb. z. a n., o státním příspěvku k podpoře 

nezaměstnaných.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle zákona ze dne 19. července 1921, č. 267 
Sb. z. a n., ve znění novely ze dne 5. června 
1930, č. 74 Sb. z. a n.:

ČI. I.

Vládní nařízení č. 186/1924 Sb. z. a n. se 
mění a doplňuje na dobu od 16. září 1933 do 
31. prosince 1935 takto:

V § 4, odst. 1 vložena budou za slova „udání 
jeho stavu (zda svobodný či ženatý)" slova 
„o které osoby pečuje, jaká byla výše jeho 
poslední mzdy, jaké má jiné příjmy kromě 
mzdy (platu) a v jaké výši, žije-li s manžel
kou (manželem) ve společné domácnosti a 
má-li manželka (manžel) neb jiný člen do
mácnosti podporu v nezaměstnanosti se stát
ním příplatkem".

V § 4, odst. 1 poslední věta bude zníti takto:
„Výše poslední mzdy a důvod rozvázání po
sledního pracovního poměru budiž ověřen za
městnavatelem".

§ 4, odst. 2 doplňuje se touto další větou: 
„Osobní a rodinné poměry musí býti ověřeny 
obecním úřadem místa bydliště".

V § 6, odst. 1 připojují se na konci slova 
„a adresu člena".

V § 6, odst. 2 připojují se za slova „a stát
ním příspěvku" slova „s udáním důvodů, jež 
byly rozhodné pro přiznání vyššího státního 
příplatku, a s určením, kterým dnem počíná 
podpůrný rok". V

V § 8, odst. 2 vkládají se za slova „jako 
doklady" slova „řádně vyplněnou a potvrze
nou přihlášku o podporu v nezaměstnanosti 
(vzorec B)“.

ČI. II.

Vzorce připojené k vládnímu nařízení č. 
186/1924 Sb. z. a n. se mění a doplňují na 
dobu od 16. září 1933 do 31. prosince 1935 
takto:

Ve vzorci A škrtnuta budou slova „je čle
nem" a „od".

Ve vzorci B č. 8 bude zníti: „Jméno, adresa 
a příbuzenský poměr osob, o které pečuje".

Č. 9 bude zníti: „Jaké jiné příjmy z ja
kýchkoliv pramenů kromě mzdy (platu) má 
člen a v jaké výši".

Č. 10 bude zníti: „Má druhý manžel pod
poru v nezaměstnanosti ?“

č. 11 bude zníti: „Kolik členů rodiny ži
jících s ním ve společné domácnosti má sou
časně podporu v nezaměstnanosti se státním 
příplatkem".

Další čísla 8—12 se přečíslují na 12—16.
Ve vzorci C připojen bude za řádek „v mí

stní skupině v........“ řádek „bytem v.........
(adresa) “.

Pod slovo „úhrnem" připojen bude další 
řádek: „Důvody, pro které byl přiznán zvý
šený státní příplatek".

Na konec vzorce G připojí se tento řádek: 
„Podpůrný rok začal dnem........“.

čl. III.

Nařízení toto provede ministr sociální péče 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Malypetr v. r.
Dr. Beneš v. r. 
Černý v. r.
Dr. Trápí v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r,

Vládní nařízení 
ze dne 29. července 1933, 

kterým se mění §§ 82 a 54 živnostenského 
řádu a § 70 živnostenského zákona pro území 

Slovenska a Podkarpatské Rusi.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 1 zákona ze dne 9. června 1933, č. 95 
Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací:


